richiesto all’Ufficio unico contratti e risorse di procedere, tra l’altro, all’affidamento del servizio di della 

banca dati giuridica Lexitalia (CPV 72320000-4) alla Giuriconsult S.r.l., per la durata di dodici mesi e per 

l’importo complessivo di € 130.000,00 (centotrentamila/00) I.V.A esclusa;  

CONSIDERATO che, come indicato nella citata R.T.: a) i beni oggetto dei servizi sono costituiti da banche 

dati informatiche di dati giuridici, intese come raccolte di opere, dati o altri elementi indipendenti, 

sistematicamente o metodicamente disposti ed individualmente accessibili on-line;

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara 

con importo superiore ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, 

pari al 2 % del valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di €   2.600,00 

(duemilaseicento/00); 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge n. 266 del 23/12/2005 e della delibera 

dell’ANAC n. 621 del 20/12/2022, l’Amministrazione è tenuta a versare un contributo di € 35,00 in favore 

della predetta Autorità; 

CONSIDERATO altresì che la tipologia di servizi oggetto di approvvigionamento non interferisce con

[...]

di procedere per le ragioni di cui in premessa, dell’affidamento ai sensi dell’art. 76, comma 1, lett. 

b), del d.lgs. n. 36/2023, all’affidamento in favore della società Giuriconsult S.r.l.  (C.F. 

05247730822), del servizio di consultazione della banca dati giuridica di durata annuale e per un 

importo complessivo di € 130.000,00 (centotrentamila/00) al netto dell’IVA;   

2. di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 15  del d.lgs. 31 marzo 2023 , n. 

36 ,  Responsabile Unico del Progetto (RUP) la dott.ssa Pasqualina Costanzo in servizio presso il 

Segretariato generale della Giustizia amministrativa, Ufficio Unico contratti e risorse, a cui sono